Facta carta uindicionis II Kalendas [*kaleds*, abreujat] Madii ano [sic] V regnante Enrici regi.

S+num Giscafret. S+num Chixol, quista [sic] carta fecimus et firmare rogauimus. S+num Bonofilio. S+num Lobatone. S+num Trasuer.

Uuillelmus, presbiter, scripsit et (SS) die anno quod supra.

990

1036, juny, 14.

Donació pietosa. *Lodric/Loderic, anomenat Guiral, [= Guerau] i la seva esposa Formosa, donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou al comtat de Manresa, a Vilamajor, [Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] amb la condició que el tindran ells i els seus descendents, donant cada any la tasca i dues lliures de cera a Sant Benet, no poden-lo alienar.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 237.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 562, pàg. 646, ex O.

[man]resa et uilla maior¹

n 249¹ [ratllat quan s'escrigué el número que hi ha a sota: *M N° 424* -la tinta és del mateix to-]

M N° 424¹

Vilamayor prop lo coll de manresa fins lo terme de dita Ciutat.¹

Donacio de molts alous a St Benet de Bages=¹

Manresa.¹

Vilamaior.¹

1036.¹

Gueiral llamado Landrig y su Muger hacen donacion à San Benito y à San Valentin de su alodio en el termino de Manresa en Vila mayor, cuyas afrontaciones designa.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

14-VI-1036¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Ledrig, [*Tedrig*, segons *a*] que uocant Gueiral, et uxor mea Fermosia, donatores sumus Domino Deo et Sancto Benedicto prelibato cenobio seu Sancti Valentini, martiris, alaudem nostrum, id sunt: [casas] cum solos et superpositos et ipsas curtes et terras et uineas et cum omni genera arborum qui infra sunt. Et est hec omnia in comitatu in comitatu [sic] Minorisa, qui locum uocitatum Villamaior, qui aduenit nobis per comparacione uel pro qualicumque uoces. Et affrontat, hec omnia superius inserta: de oriente in alueo Lubricato medio; de meridie in ipsa Cherosa uel in Uillapiscina; de occiduo in ipsa Cula uel ad ipso collo de Minorisa; de parte uero circi in uilla de Maruano que uocitant Caffeldis. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic donamus atque tradimus in potestate et donacione Sancti Benedicti seu Sancti Valentini, martiris, sicut superius resonat, ipsum [nostrum (*proprium*, segons *a*)] alaudem ubi inuenire potueritis, cultum uel incultum, omnia et in omnibus, quicquid dici uel nominari potest, ab omni [*omi*, amb signe d'abrev. damunt la *m* (*omnem*, segons *a*)] integritate, cum exiis et regre[ssiis] earum, in [eo] conuentu atque ea racione ut in diebus uite nostre teneamus et possideamus nos et posteritas nostra, et donemus per singulos annos ipsa tascha et libras duas de cera pre[fati] Sancti Benedicti per unumquemque annum, et ipsum alaudem non possumus uindere nec comutare nec inalienare ab ea die et deinceps nisi inter nos siue abbatis [*abbis*, amb signe d'abrev. travessant les dues *b*] uel abitantes de ipso cenobio. Quod si nos donatores aut ullusque persone homo potens maiori gradu hanc minori hanc ista carta donacionis disrumpere uoluerint non hoc ualeat uindicare sed componamus aud componant in quadruplum cum sua inmelioracione ad eius cenobio. Et in ante<a> ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.